



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A. Afrique de l'Ouest

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE F.CFA 596 080 000
Siège Social : Abidjan - COTE D'IVOIRE Adresse : 18, Avenue Joseph Anoma – 01 BP 3802 Abidjan 01
Tél.: (225) 20 32 66 85 /20 32 66 86 - Fax : (225) 20 32 47 77 / 20 32 66 84 Email.: brvm@brvm.org



SOCIETE AFRICAINE DE PLANTATIONS D'HEVEAS (SAPH)		
Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 14.593.620.855 F.CFA		
Siège Social: Abidjan Côte d'Ivoire - Treichville, Rue des Galions - 01 BP 1322 A		
ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2004		
BILAN		
ACTIF	2004	2003
Frais d'établissement		2,413,881
Immobilisations incorporées	25,404,228	32,883,058
Immobilisations corporelles	23,181,418,924	24,050,425,268
Immobilisations financières	188,412,523	203,915,110
Total actif immobilisé	23,395,235,675	24,289,637,317
Stocks	8,290,908,926	5,340,165,833
Créances et emplois assortis	5,963,290,102	4,084,568,867
Total actif circulant	14,254,199,028	9,424,734,700
Total trésorerie - actif	1,483,167,720	619,759,267
Ecart de conversion - actif		
TOTAL ACTIF	39,132,602,423	34,334,131,284
PASSIF	2004	2003
Capital social	14,593,620,855	14,593,620,855
Primes et réserves	5,160,424,143	557,158,378
Résultat net	6,985,523,085	5,903,523,606
Total capitaux propres	26,739,568,083	21,054,302,839
Dettes financières et réserves	7,716,800,082	7,783,981,738
Provisions financières pour risques	775,824,604	1,099,404,983
Total dettes financières	8,492,624,686	8,883,386,721
Total ressources stables	35,232,192,769	29,937,689,560
Total passif circulant	3,530,149,383	3,088,497,404
Total trésorerie - passif	370,260,271	1,307,944,320
Ecart de conversion - passif		
TOTAL PASSIF	39,132,602,423	34,334,131,284

COMPTE DE RESULTAT		
	2004	2003
Achats de matières	11,980,338,903	9,194,525,240
Variation de stocks	-1,950,246,351	-1,210,178,702
Autres achats	4,427,049,739	3,810,644,965
Variation de stocks	-29,170,545	14,033,457
Transport	1,050,410,465	952,765,773
Services extérieurs	2,176,773,178	1,601,667,508
Impôts & taxes	368,367,033	331,670,613
Autres charges	61,815,486	484,435,677
Charges de personnel	5,845,705,764	5,716,782,610
Dotations aux amortissements	2,738,026,813	2,221,475,557
Total des charges	26,669,070,485	23,117,822,698
Total des charges	510,236,818	726,586,716
Total des charges sur activités ordinaire	27,179,307,303	23,844,409,414
Total des charges	1,189,628,780	517,046,548
Impôts sur le résultat		30,000,000
TOTAL DES	28,368,936,083	24,391,455,962
Ventes de produits fabriqués	30,792,910,935	27,250,631,115
Travaux & services		21,786,647
Production stockée (ou déstockage)	971,326,197	259,149,414
Production immobilisée	1,084,421,212	679,832,514
Marge brute sur	22,818,565,792	20,227,053,152
Produits accessoires	204,357,079	262,322,616
Chiffre d'affaires	30,997,268,014	27,534,740,378
dont à l'exportation	30,545,002,343	25,738,799,930
Autres produits	241,574,856	263,283,566
Valeur ajoutée	15,209,252,371	13,557,441,341
Excédent brut	9,363,546,607	7,840,658,731
Reprises de provision	1,090,695,024	22,906,900
Transferts de charges	1,875,650	3,247,650
Total des produits	34,387,160,953	28,763,160,422
Résultat d'exploitation	7,718,090,468	2,917,140,754
Total des produits	113,848,215	364,566,754
Résultat financier	-396,388,603	-362,019,962
Total des produits des	34,501,009,168	29,127,727,176
Résultat des activités	7,321,701,865	5,283,317,762
Total des produits	853,450,000	1,167,252,392
Résultat HAO	-336,178,780	650,205,844
TOTAL DES	35,354,459,168	30,294,979,568
RESULTAT NET	6,985,523,085	5,903,523,606
TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES (TAFIRE)		
	2004	2003
Ressources nettes de financement:		
Dividendes	1,533,480,300	
Capacité d'autofinancement	8,969,033,654	7,445,903,553
Augmentation de capital	233,222,459	
Emprunts	2,454,355,513	-5,050,726,306
Total ressources nettes	10,123,131,326	2,395,177,247
Emplois à financer:		
Investissement	1,412,689,306	520,658,367
Variation du Besoin de financement	4,387,812,349	1,512,041,385
Emplois économiques	5,800,501,655	2,032,699,752
Emplois HAO		3,700,522
Emplois financiers contraires	2,521,537,169	
Total emplois à financer	8,322,038,824	2,036,400,274
Excédent ou insuffisance	1,801,092,502	358,776,973
Variation du fonds de roulement	6,188,904,851	1,874,518,880
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT		
Le conseil d'administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2004:		
Résultat net de l'exercice:		6,985,523,085
Report à nouveau bénéficiaire exercice précédent		400,478,645
TOTAL		7,386,001,730
Dividendes aux actionnaires		4,089,280,800
Report à nouveau		2,197,689,976
Le dividende brut proposé est de 800 F-CFA par action équivalent à un dividende net de 720 F-CFA		